
Contacto

Teléfono +34 974249032
Correo Electrónico sum.hbrb@salud.aragon.es

Dirección Postal

Ctra. Nacional 240, s/n
(22300) Barbastro España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_BAR_2024_PNSP_114 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-11-2024
a las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Barbastro
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGigI3xjfTQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actualización tecnológica del software del mamógrafo HOLOGIC 3D del Servicio
de Radiodiagnóstico del Hospital de Barbastro

SUMINISTRO DE LA ACTUALIZACIÓN TECNOLÓGICA DEL SOFTWARE DEL MAMÓGRAFO HOLOGICDescripción 
3D DEL SERVICIO DE RADIODIAGNÓSTICO DEL HOSPITAL DE BARBASTRO
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega se realizará en un mes desde la formalización del contrato siempre antes del 15
de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Hospital de Barbastro
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Carretera Nacional, 240 s/n
(22300) BARBASTRO España

Se anexa documento de Resolución de Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eGigI3xjfTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMSOR S.L.
NIF B78923034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Arequipa, 1 - esc. 2 - 3º
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 616424922
Correo Electrónico concursos@hologic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Motivación

Motivación Procedimiento Negociado Sin Publicidad por exclusividad con la empresa EMSOR S.L., ya que el contrato
solo puede ser encomendado al citado empresario, tal y como se contempla en el artículo 168 a) 2º de la Ley de
Contratos del Sector Público (9/2107, 8 de noviembre).
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/11/2024

Observaciones: Los servicios dependientes del órgano de contratación requerirán al adjudicatario para que
formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=My2CfllUqo09M2fk9TQh8OSoqqgpG6Ho9hRSi8bqf8Jv58Qh9/OsTfGUmHim4%2BUMOdCs5/rwnAr%2B5%2BKkcVturuZbMrDA55rfHP%2B3plnejX21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Hospital de Barbastro

Dirección Postal

Carretera Nacional 240 S/N
(22300) Barbastro España

SOBRE DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Hospital de Barbastro

Dirección Postal

Carretera Nacional 240 S/N
(22300) Barbastro España

APERTURA SOBRE OFERTA
ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 25/10/2024 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 14/10/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección
de otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el
artículo 5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Procedimiento Negociado Sin Publicidad por exclusividad con la empresa EMSOR S.L., ya que procede
la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual y el contrato solo puede ser
encomendado al citado empresario, tal y como se contempla en el artículo 168 a) 2º de la Ley de Contratos del Sector
Público (9/2107, 8 de noviembre)

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4BnHq0a89CkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014589948 |  2024-001186904 | vie, 08 nov 2024 10:19:16:058 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54484706017614235134475093063686612373 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s4BnHq0a89CkU02jNGj1Fw%3D%3D

